¹ רפאלה גויכמן, [קרעי הגיש הצעת חוק להפרטת התאגיד: "לא צריך להיות שידור ציבורי"](#) הארץ (6.12.22).

² מערכת ICE, [קרעי מכריז מלחמה נגד התאגיד: "אין גיוון, זה נכשל"](#), ICE (9.1.23).

³ [תזכיר חוק התקשורת \(שידורים\)](#), התשפ"ג-2023, אתר החקיקה הממשלתי (24.7.23).

בפועל, מחקרים מראים כי צמצום המימון והחופש של כלי תקשורת ציבוריים משמעו פגיעה בפלורליזם בשוק הדעות הנשמעות בחברה. בניגוד לשידור הציבורי, כלי תקשורת מסחריים מחוייבים לתעדף את האינטרסים הכלכליים של הבעלים והמפרסמים.

הפקעת תדרים זו משמעה סגירה של תחנות המשדרות בתדרים ארציים במסגרת השידור הציבורי. בהתבטאויות אחרות בנושא זה שר התקשורת טען, ללא ביסוס או הסבר נרחב, כי ניתן להפחית את כמות התדרים המשויכים לתחנת שידור ארצית

⁴ חוק השידור הציבורי הישראלי, תשע"ד-2014.

ובכך לפתוח תחנות נוספות מבלי לפגוע בקיימות. המסרים הסותרים הממשיכים לצאת ממשרד התקשורת בנושא זה משאירים הן את הדיון הטכני והן את הדיון התוכני מעורפל ולא ברור. לשון החוק העוסק בתחנות הרדיו המופעלות על ידי תאגיד השידור (תיקון מס' 8 תשע"ח-2018) מעגן את הפעלתן של תחנות רדיו בשפה זרה ורדיו מורשת עבור האוכלוסייה החרדית. האמירות היוצאות ממשרד התקשורת באשר לשינוי פריסת אפיקי השידור הציבוריים והפקעתם האפשרית עבור שידור מסחרי מעמיד את התחנות שאינן מעוגנות בלשון חוק זו בסכנת סגירה, פיטורי עובדים ומחיקת תוכן תרבותי-מקומי הפונה למגוון אוכלוסיות בחברה הישראלית לאורך כל ימות השבוע ושעות היום.

שני הפתרונות המוצעים שגויים.

ראשית, פתיחת שוק התקשורת לכמה שיותר ערוצים מסחריים עשויה אולי להגביר את התחרות בין הערוצים השונים על עוגת הפרסום המתדלדלת, אולם ניסיון העבר מוכיח שתחרות בין גופי תקשורת

²⁵ [חוק השידור הציבורי הישראלי, תשע"ד-2014](#).

²⁶ Iyengar, S., Curran, J., Lund, A. B., Salovaara-Moring, I., Hahn, K. S., & Coen, S. Cross-national versus individual-level differences in political information: A media systems perspective. *Strömbäck, J.

החוק מגדיר את הקמתה של מועצת התאגיד שתפקידה "לקבוע את מדיניות תאגיד השידור הישראלי ובכלל זה את מדיניות השידורים הכוללת, לשם מלוי תפקידי תאגיד השידור הישראלי כאמור בסעיף 7 ובהתאם לתקציבו המאושר".³³ אמנם חברי המועצה נבחרים על ידי שר התקשורת, אך החוק מגדיר במפורש כי

³⁰ תזכיר חוק התקשורת (שידורים), התשפ"ג-2023, אתר החקיקה הממשלתי (24.7.23).

³¹ דן כספי, סליחה תקלה - דעיכתה של רשות השידור, הוצאת צבעונים (2006).

³² דיון ועדת הכספים, מסקנות ועדת לנדס - דיווח השר הממונה על ביצוע חוק רשות השידור, (19.03.2014).

³³ חוק השידור הציבורי הישראלי, תשע"ד-2014.

"לא ימונה לחבר המועצה ולא יכהן בה מי שיש לו זיקה אישית או עסקית לשר משרי הממשלה, מי שעוסק בפעילות פוליטית או בפעילות מפלגתית או מי שעסק בפעילות פוליטית או בכינוס בעל חמש השנים שקדמו למועד הצגת המועמדות; לעניין זה, לא יראו השתתפות בהפגנה או בכינוס בעל אופי פוליטי, או הבעת עמדה פומבית

המסרים הסותרים הממשיכים לצאת ממשרד התקשורת בנושא זה משאירים הן את הדיון הטכני והן את הדיון התוכני מעורפל ולא ברור. תזכיר החוק שהתפרסם משאיר את הסוגייה פתוחה ומציע לדון בשאלה זו בהמשך הדרך, ללא מתן הסבר או קווים מנחים לפעולה שעתידיה לפגוע בתדרי הרדיו של השידור הציבורי בישראל.³⁶

לשון החוק העוסק בתחנות הרדיו המופעלות על ידי התאגיד (תיקון מס' 8 תשע"ח-2018)³⁷ מעגן את הפעלתן של תחנות רדיו בשפה זרה ורדיו מורשת עבור האוכלוסייה החרדית. האמירות הסותרות היוצאות ממשרד התקשורת באשר לשינוי בפריסת אפיקי השידור הציבוריים והפקעתם האפשרית עבור שידור מסחרי מעמיד את התחנות שאינן מעוגנות בלשון חוק זו בסכנת סגירה, פיטורי עובדים ומחיקת תוכן תרבותי-מקומי הפונה למגוון אוכלוסיות בחברה הישראלית לאורך כל ימות השבוע ושעות היום. הכרזות כאלה מדגימות רוח ניהולית מאיימת המהווה מחסום לפריחה של שידור ציבורי נטול פניות המשרת את הציבור, ולא את הלך הרוח של משרד התקשורת.

³⁴ [חוק השידור הציבורי הישראלי, תשע"ד-2014.](#)

³⁵ שוקי טאוסנינג, [נחשף עוד טפח מתוכנית קרעי](#), העין השביעית (13.02.2023).

³⁶ האגודה הישראלית לתקשורת, [הסתייגויות להצעת חוק התקשורת \(שידורים\)](#), התשפ"ג-2023 (14.08.2023).

³⁷ [חוק השידור הציבורי הישראלי, תשע"ד-2014.](#)

עם זאת, דיונים בשינוי מדיניות באשר לשידורי הרדיו בישראל עשויים להיות נקודת מפנה באימוץ טכנולוגיות תקשורת מתקדמות בשוק התקשורת הישראלי. בדוח שכתב עבור ארגון קהלת ד"ר יצחק קליין הוא מציע כי "עם התפשטות האינטרנט וטכנולוגיות שידור נוספות, אפשר לקיים ערוצי שידור ללא הגבלה ולפי מודלים כלכליים מגוונים.

³⁹ עומר כביר ושלמה טייטלבוים, [התוכנית החדשה של קרעי לפגיעה בתאגיד: איסור על פרסומות וחסויות והפרטת תדרי הרדיו](#), כלכליסט (13.02.2023); שוקי טאוסנינג, [נחשף עוד טפח מתוכנית קרעי](#), העין השביעית (13.02.2023).
⁴⁰ איתמר ב"ז, [תוכנית קרעי ופורום קהלת לחיסול השידור הציבורי נחשפת](#), העין השביעית (30.01.2023).

תקציבו של השידור הציבורי (תיקון מס' 2 תשע"ה-2015 ותיקון מס' 4 תשע"ו-2016)⁴¹ מורכב באופן הבא:

- א. תקציב משרד התחבורה המועבר מתוך תשלומי אגרת הרישוי (הסכום אינו נכלל בתקציב המדינה ומעוגן בחוק כסכום קבוע ונפרד שמשמעו הפרדת תקצוב המדיה הציבוריים מקבלת החלטות מפלגתית-פוליטית).
- ב. הכנסות מתשדירי פרסומת, הודעות וחסויות.
- ג. הכנסות משימוש מסחרי בחומר ארכיוני כהגדרתו בחוק הארכיונים, התשט"ו-1955.
- ד. הכנסות ממוצרים שפותחו במיזמי מחקר ופיתוח בתחומים טכנולוגיים בהם התאגיד פועל שמומנו ע"י התאגיד כמפורט בסעיף 83 לחוק.
- ה. הכנסות נוספות (מכירה והשכרת ציוד למשל).

פגיעה בנתח הפרסום של תאגיד השידור שתופעל, על פי שר התקשורת, לצד העברת התקציב השנתי לשליטתה המלאה של המדינה, משמעם יצירת תלות פוליטית שאינה רצויה בממשלה.

בהתאם לכך, בישיבה שהתקיימה בנושא ביום 29.6.15 השר אופיר אקוניס ממפלגת הליכוד הציג בעבר עמדה נחרצת בנושא: "אני חושב שאין מצב שתהיה מדינה דמוקרטית בעולם כולו, וישראל היא מדינה דמוקרטית ונאורה, שלא יהיה בה שידור ציבורי. אנחנו צריכים את השידור המסחרי, אנחנו צריכים עוד גיוון בשידור המסחרי... אבל לצדו של השידור המסחרי אנחנו חייבים שידור ציבורי. אני אומר לכם שהשידור הזה

⁴¹ חוק השידור הציבורי הישראלי, תשע"ד-2014.

⁴² מכתב רשמי של השר קרעי לשר האוצר סמוטריץ', [חוות דעת יועמ"ש משרד האוצר בעניין פתיחת שוק הרדיו לתחרות ושינויים בתקציב תאגיד השידור](#) (14.02.2023)

גם צריך להיות חזק. אדוני היושב-ראש, הוא צריך להיות בלתי תלוי. הוא צריך להיות עצמאי וזאת המטרה שלנו.⁴³